

N:o 22.

Af herr **G. Mellin**, om rättighet för kyrkostämman att granska debiterings- och uppbördslängderna för uppbörd af presterskapets löneinkomster.

På skäl, som angifvits uti min motion n:o 57 vid sistlidne riksdag rörande granskning af debiterings- och uppbördslängderna å presterskapets löneinkomster, och enär det ifrågasatts, huru vida icke presterna sjelfva äro skyldiga verkställa debiteringen af sina löner, hvilket jag för min del anser, helst både debiteringen och uppbörden tillförene ålegat dem, får jag härmed vördsamt hemställa,

att antingen i kongl. förordningen den 11 juli 1862 om ordnande af presterskapets inkomster, eller i kongl. förordningen den 21 mars 1862 om kyrkostämman m. m. göres den ändring och det tillägg, att föreskrift gifves derom, att, sedan debiterings- och uppbördslängderna blifvit genom löntagarnes försorg uppgjorda, dessa längder skola efter af ordförandens i kyrkostämman utfärdade kungörelse å lämpligt ställe i fjorton dagar hållas tillgängliga för de skattskyldige, som deraf vilja taga del, börande efter förloppet af dessa fjorton dagar kyrkostämman hållas, å hvilken längdernas justering företages, samt en hvar afgiftsskyldig lemnas tillfälle att mot dem göra de anmärkningar, till hvilka han funnit fog; att kyrkostämman åligger att öfver de anmärkningar, som då mot längderna framställas, besluta och i dem låta införa der-

vid godkända ändringar; och att längderna, sålunda granskade och avslutade, skola försedda med intyg derom af ordföranden och två medlemmar af stämman, aflemnas till uppördsmanen, hvilken det åligger gå i författning med afgifternas indrifning.

Anhålles om remiss till vederbörligt utskott, som benäget torde vidtaga nödiga rättelser och tillägg för vinnande af den ändring, motionen afser.

Stockholm den 24 januari 1887.

Gustaf Mellin.

N:o 23.

Af herr **G. Mellin**, om ändring i kongl. förordningen angående stämpelafgiften den 9 augusti 1884.

Bland de viktigaste åtgärder, som på senare tider vidtagits för näringslivets befrämjande, äro lättnader i samfärdseln, dervid anläggande och förbättring af allmänna vägar varit ett verksamt medel, och staten har för dessa ändamål lemnat frikostiga bidrag, men kommuner och enskilda hafva äfven härtill fått göra ganska stora uppoffringar, hvarför jag anser att så många lättnader som möjligt böra dem beredas och i följd häraf föreslår,

att tillägg göres i gällande kongl. förordningen angående stämpelafgiften så, att alla handlingar och utslag rörande de allmänna vägarne och deras underhåll äfvensom rörande snöskottningsreglering varda från stämpelafgift befriade.

Om remiss till vederbörligt utskott anhålles.
Stockholm den 25 januari 1887.

Gustaf Mellin.